
de ¿a ¿7 a, a&

e

R E S U E L V E ,

Artículo 1°.- Fijar en la suma de PESOS VEINTICUATRO MILLONES CIENTO

CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NUEVE ($24.148.609,00) el Presupuesto de

Gastos de la Legislatura de la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico

Sur para el Ejercicio Fiscal 2006, de acuerdo al detalle obrante en Planillas anexas que

forman parte integrante de la presente.

Artículo 2°.- Fijar en CIENTO TREINTA Y OCHO (138) el número de cargos de la Planta

de Personal Permanente y en NOVENTA Y CINCO (95) el número de cargos de la Planta

de Personal Temporario, que se detalla en Planilla anexa y forma parte integrante de la

presente.

Artículo 3°.- Aprobar las disposiciones complementarias para la confección del

Presupuesto de la Legislatura Provincial para el Ejercicio 2006, que corren agregadas en

Planilla anexa y forma parte integrante de la presente.

Artículo 4°.- Facultar a la Comisión N° 2 de la Legislatura Provincial a realizar, mediante

resolución, las modificaciones o compensaciones de créditos presupuestarios que

resulten necesarias, sin modificar la suma fijada en el artículo 1°.

Artículo 5°.- Modificar el artículo 6° de la Resolución de Cámara N° 287/04, por el

siguiente:

"Artículo 6°.- Fijar que cada legislador, para conformar su equipo de colaboradores, podrá

disponer el nombramiento de TRES (3) agentes categoría 24, independientemente de las

estructuras establecidas para el funcionamiento de los bloques políticos.

Artículo 6°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 06 DE ABRIL DE 2006.-

RESOLUCIÓN Nf /06.-



LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR UNIDAD DE ORGANIZACIÓN U ORGANISMO

Formulario F.8
Presupuesto 2006
Fecha: 10/08/05

Jurisdicción:
Organismo:
Unidad de Organización:
Finalidad:
Función:

1

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA
01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

1
30

cód.

010

111
111
111
114

116

20

111

111

111

111

111

111

111

111

113

114

116

070

111

111

111

113

114

116

020

121

121

121

122

123

125

141

151

161

Denominación

(2)
AUTORIDADES SUPERIORES

LEGISLADORES

SECRETARIOS

PROSECRETARIOS

S.A.C.

CONTRIBUCIONES

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y TÉCNICO

Categoría 24 ,

Categoría 23

Categoría 22

Categoría 21

Categoría 20

Categoría 19

Categoría 1 8

Categoría 1 0

ADICIONALES

S.A.C.

CONTRIBUCIONES

Cantidad

Cargos

(3)

15
2
2

22
26
17
5
3
3

21

PERSONAL OBRERO, MAESTRANZA Y SERV.

Categoría 1 9

Categoría 18

Categoría 10

ADICIONALES

S.A.C.

CONTRIBUCIONES

PLANTA TEMPORARIA
PERSONAL ADMINISTRATIVO Y TÉCNICO

Categoría 24

Categoría 23

Categoría 22

ADICIONALES

S.A.C.

CONTRIBUCIONES

ASIGNACIONES FAMILIARES

ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

6

16

52
28
15

importe

(4)

7000,00
6000,00
5000,00

3855,52
3412,64
3113,40
2954,58
2752,44
2575,76
2270,14
1638,30

2575,76
2270,14
1638,30

3855,52
3412,64
3113,40

Meses

(5)

12

12

12

12
12
12
12
12
12
12
12

12
12
12

12
12
12

COSTO ANUAL
en pesos

(6)

1.260.000
144.000
120.000
127.000
255.905

1.017.857
1.064.744

635.134
177.275

99.088
92.727

0
412.852

1.154.893
387.881
781.580

185.455
0

314.554
165.003
55.418

1 1 1 .666

2.405.844
1.146.647

560.412
1.357.258

455.847
918.531

total

1.906.905

5.824.030

832.095

6.844.540

420.000
80.000
80.000

TOTAL GENERAL 15.987.570

-•morir-



PRESUPUESTA ALITICO DE GASTOS DE LA LEGISLATUR/^O^OVINCIAL
EN PESOS

Fecha: 10/08/05

Hoja 4
(1) Jurisdicción:
(2) Organismo:
(3) Unidad de Organización:
(4) Finalidad:
(5) Función:

1
01 - LEGISLATURA PROVINCIAL
01 - LEGISLATURA PROVINCIAL

Fuente de
Financiam.

(6)
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1

Inciso

CO
3
4
4
4
4
4
4
4
4
4

PARTIDAS

Principal

(8)
99
41
42
43
43
43
43
45
46
99

Parcial

(9)
999
411
421
434
436
437
438

439
999

Subparcial

(10)

Denominación

(11)
CRÉDITO ADICIONAL SERVICIOS
TERRENOS
EDIFICIO LEGISLATURA PROVINCIAL
EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO
EQUIPO PARA COMPUTACIÓN
EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES
HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES
LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEM. COLECCIONAB.
OTROS n.e.p.
CRÉDITO ADICIONAL BS. DE USO
LEGISLADORES

Tipo
de

Moneda

(12)

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Código
Ubicac.
Geogr.

(13)

(15) Total Hoja 4
(16) Total General

Importe anual

(14)
$51.407,00

$-
$-

$3.000,00
$27.000,00
$14.000,00

$2.000,00
$2.000,00

$330.000,00
$175.000,00

$1.560.000,00

$2.164.407,00
$24.148.608,80

.

(17) firma y sello



LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

Formulario F.7
Presupuesto 2006

DESCRIPCION'DEL PROGRAMA, SUBPROGRAMÁ
Y OTRAS CATEGORÍAS PRESUPUESTARIAS

10/08/05

1) Jurisdicción:
(2) Organismo:
(3) Unidad de Organización:_
(4) Finalidad:
(5) Función:

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA
01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

1
30

Prioridad:

a) Denominación del Programa o actividad equivalente:
Formación y Sanción Legislativa

:) Descripción y contenido:
El Poder Legislativo tine a su cargo el cumplimiento de las atribuciones que dermina la

Constitución Provincia! en la materia de jnálísís discusión y sanción de las leyes.-
Para 2006 se han fijado los lincamientos básicos que permitan prestar al desarrollo ade-/

cuado de las múltiples tareas que hacen al funcionamiento de la Cámara, como asi también la necesaria fluida provisión
de bienes y servicios, prestándole especial atención al mantenimiento y reparación de la infraestructura edilicia, al desarro-
lo del equipamiento informático a la optimización del servicio de asistencia bibliográfica para consulta del cuerpo legis-//
ativo y la comunidad, a través de la biblioteca de la Cámara.-

c) Reseña de programas o actividades en ejecución:

d) Sector de la comunidad al que se encuentra dirigido y/o cantidad estimada de beneficiarios:

Toda la Comunidad Provincial.-

e) Producción final o intermedia:

f) Unidad ejecutora y organismos interrejacíonados:

g) Duración del programa o actividad^ Anual.-

h) Marco legal: Constitución Provincial.-

i) Responsable del Programa: Presidente de la Legislatura ProvinciaL-

firma y sello



LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA £ ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

Formulario F.1
Presupuesto 2006
Fecha: 10/08/05

POLÍTICA PRESUPUESTARIA DE LA

JURISDICCIÓN U ORGANISMO

PARA 2006

1(1) Jurisdicción:
(2) Secretaria:
(3) Organismo: 01 - LEGISLATURA PROVINCIAL

I. POLÍTICAS PRESUPUESTARIAS:

I. POLÍTICAS PRESUPUESTARIAS: El poder Legislativo de la Provincia tiene por función la creación del

ordenamiento jurídico de! Estado conforme a las atribuciones que determina la Constitución Provincial en materi

de análisis discusión y sanción de las leyes que otorgan fundamento al sistema Jurídico Provincial dentro de ur

sistema democrático,-

_D_ado el carácter de sus funciones su producción es amplia e ¡ndetei

minada ya que contiene todos los aspectos de la Sociedad pasibles de ser objeto de regulación o encuadramier

legal por ello no resulta factible fijar políticas presupuestarias rígidas ya que dependen de las circunstancias pol

y Sociales que se plantean a nivel Provincial.-

II. SÍNTESIS DE POLÍTICAS A INCLUIR EN EL PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO:

Formación y Sanción Legislaíiva.-

(4) firma y sello



JURISDICCIÓN: LEGISLATURA PROVINCIAL
EJERCICIO 2006

DETALLE ANALÍTICO DE LA PLANTA DE PERSONAL

CONCEPTO

TOTAL

PLANTA PERMANENTE

AUTORIDADES SUPERIORES
LEGISLADORES
SECRETARIOS
PROSECRETARIOS

TOTAL...

233

138

19
15
2
2

U.O.1

39

29

0

U. 0.2

2

0

0

U.O.3

2

0

0

U.O.4

15

12

2

1
1

U.O.5

85

82

2

1
1

U. 0. 6

90

15

15
15

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y TÉCNICO
Categoría 24
Categoría 23
Categoría 22
Categoría 21
Categoría 20
Categoría 19
Categoría 18
Categoría 17
Categoría 10

97
22
26
17
5
3
3
0
0

21

29
8

16
4

1

0 10
5
3

2

58
9
7

13
3
2
3

21

0

PERSONAL ORERO
MAESTRANZA Y SERV.
Categoría 20
Categoría 19
Categoría 18
Categoría 17
Categoría 15
Categoría 12
Categoría 10

22
O
6
O
O
O
o

16

DETALLE ANALÍTICO DE LA PLANTA DEL PERSONAL TEMPORARIO

TOTAL

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y TÉCNICO
Categoría 24
pategoría 23

ategoría 22
Categoría 21

U.0.1: PRESIDENCIA
U.O.2: VICEPRESIDENCIA I
U.0.3: VICEPRESIDENCIA II
U.O.4: SECRETARIA LEGISLATIVA
U.O.5: SECRETARIA ADMINISTRATIVA
U.O.6: BLOQUES POLÍTICOS

22

6

16

95

95
52
28
15
0

10

10
3
7

2

2
1
1

2

2
1
1

3

3
1
2

3

3
1
2

75

75
45
15
15



LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA, SUBPROGRAMA
Y OTRAS CATEGORÍAS PRESUPUESTARIAS

Formulario F.7
Presupuesto 2006
Fecha: 10-8-05

(1) Jurisdicción: 1
(2) Organismo: 01-LEGISLATURA PROVINCIAL
(3) Unidad de Organización: 1
(4) Finalidad:
(5) Función:

1
30

Hoja 1

j) Detalle de las asignaciones financieras para el ejercicio:

Fuente de

Financiam.

(6)

1.1

1.1

1.1

1,1

1,1

1,1

1,1

1,1

1,1

1.1

1,1

1,1

Inciso

(7)

1

1

1

1

1

1

2

2

3

3

4

4

PARTIDAS

Principal

(8)

11

12

14

15

16

99

99

99

99

Parcial

(9)

Subparcíal

(10)

Denominación

01)

Personal Permanente

Personal Temporario

Asignaciones Familiares

Asistencia Social al Personal

Beneficios y Compensaciones

Crédito Adicional Personal

Bienes de Consumo

Crédito Adicional Bs. De Consu.

Servicios no personales

Crédito Adicional Servicios

Bienes de uso

Crédito Adicional Bs. De Uso

Tipo

de

Moneda

(12)

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Código

Ubicac.

Geogr.

(13)

(15) Total

Importe anual

(14)

8.613.033

6.844.540

420.000

80.000

80.000

316.979

466.150

99.000

6.624.500

51.407

378.000

175.000

24.148.609

k) Fuentes financieras específicas:

sin afecta-

ción

con

afectación

Tipo

(16)

Clase

{17)

Concepto

(18)

Sub-

concepto

(19)

Denominación

(20)

Tipo

de

Moneda

(21)

(24) Totales

Estimación

Revisada

Año 1998
(22)

0,00

Programado

Año

2000

(23)

0,00

I) Recursos humanos afectados al programa o actividad:

Cargo o Categoría

Planta Permanente

PAyT

POMyS

Totales

Cantidad

de

Cargos

0

0

Cantidad

Horas

Cátedra

0

0

Costo Anual

en pesos

0

0

EN FORMULARIO F8

0

0

0

0

0

0

Código

Ubicac.

Geogr.



LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUE
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

Formulario F.10
Presupuesto 2006
Fecha: 10/08/05

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE GASTOS DE LA LEGISLATURA PROVINCIAL
EN PESOS

Hoja 1
(1) Jurisdicción:
(2) Organismo:
(3) Unidad de Organización:
(4) Finalidad:
(5) Función:

1
01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA
01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

Fuente de
Financiam.

(6)
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1

Inciso

(7)
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2

PARTIDAS

Principal

(8)
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
12
12
12
12
14
15
16
99
21
22

Parcial

(9)
111
114
116
111
113
114
116
116
111
113
114
116
121
122
123
125
141
151
161
999
211
220

Subparcial

(10)
10
10
10
20
20
20
99
20
70
70
70
70
20
20
20
20

Denominación

(11)
RETRIBUCIONES DEL CARGO
SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO
CONTRIBUCIONES PATRONALES
RETRIBUCIONES DEL CARGO
RETRIBUCIONES QUE NO HACEN AL CARGO
SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO
CONTRIBUCIONES PATRONALES JUB. ANTICIPADA
CONTRIBUCIONES PATRONALES
RETRIBUCIONES DEL CARGO
RETRIBUCIONES QUE NO HACEN AL CARGO
SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO
CONTRIBUCIONES PATRONALES
RETRIBUCIONES DEL CARGO
RETRIBUCIONES QUE NO HACEN AL CARGO
SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO
CONTRIBUCIONES PATRONALES
ASIGNACIONES FAMILIARES
ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL
BENEFICIOS Y COMPENSACIONES
CRÉDITO ADICIONAL PERSONAL
ALIMENTO PARA PERSONAS
PRENDAS DE VESTIR

Tipo

de
Moneda

(12)
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Código

Ubicac.
Geogr.

(13)

(15) Total Hoja 1

Importe anual

(14)
$1.524.000,00

$127.000,00
$255.905,00

$3.499.677,00
$1.154.893,00

$387.881,00
$50.000,00

$781.580,00
$500.009,00
$165.003,00

$55.418,00
$111.667,00

$4.112.903,52
$1.357.258,16

$455.846,81
$918.531,32
$420.000,00
$80.000,00
$80.000,00

$316.979,00
$40.000,00
$22.700,00

$16.417.251,80

(17) firma y sello



LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUE(
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

Formulario F.10
Presupuesto 2006
Fecha: 10/08/05

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE GASTOS DE LA LEGISLATURA PROVINCIAL
EN PESOS

Hoja 2
(1) Jurisdicc
(2) Organis
(3) Unidad c
(4) Finalida
(5) Función

Fuente de
Financiam.

(6)
1,1
1,1
1,1
1,1
1.1
1,1
1.1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1.1
1,1
1,1
1.1
1,1
1.1
1,1
1,1
1,1
1,1

;ión:
TÍO:
Je Organi
d:

Inciso

(7)
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
3
3
3
3
3
3

nación:
1

30

1
01 - LEGISLATURA PROVINCIAL
01 - LEGISLATURA PROVINCIAL

PARTIDAS

Principal

(8)
23
23
23
24
25
25
25
26
27
29
29
29
29
29
29
99
31
31
31
31
31
31

Parcial

(9)
231
232
235
244
252
256
259
265
275
291
292
293
294
296
299
999
311
312
313
314
315
316

Subparcial

(10)

Denominación

(11)
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PAPEL PARA COMPUTACIÓN
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES
OTROS N.E.P.
CEMENTO, CAL Y YESO
HERRAMIENTAS MENORES
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENCILLOS DE COCINA Y COMEDOR
REPUESTOS Y ACCESORIOS
OTROS N.E.P.
CRÉDITO ADICIONAL BS. DE CONSUMO
ENERGÍA ELÉCTRICA
AGUA
GAS
TELEFONOS, TELEX Y TELEFAX
CORREOS Y TELÉGRAFOS
OTROS N.E.P.

Tipo
de

Moneda

(12)
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Código
Ubicac.
Geogr.

(13)

(15) Total Hoja 2

Importe anual

(14)
$30.000,00
$30.000,00

$1.800,00
$450,00

$2.800,00
$2.000,00

$62.700,00
$900,00

$3.000,00
$20.000,00
$20.000,00

$3.000,00
$1.800,00
$5.000,00

$220.000,00
$99.000,00
$80.000,00
$25.000,00
$35.000,00

$210.000,00
$30.000,00

$250.000,00
$1.132.450,00

LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL A TLANTICO SUR

(17) firma y sello

Formulario F.10
Presupuesto 2006



PRESUPUEST ALITICO DE GASTOS DE LA LEGISLATUR/ÍWOVINCIAL
EN PESOS

Fecha: 10/08/05

Hoja 3
(1) Jurisdicc
(2) Organis
(3) Unidad t
(4) Finalida
(5) Función

Fuente de
Financiam.

(6)
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1

ion:
no:
ie Organi
d:

Inciso

(7)
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

nación:
1

30

1
01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA
01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

PARTIDAS

Principa!

(8)
31
32
32
33
33
33
33
34
34
34
34
35
35
35
36
37
37
38
39
39
39
39
39

Parcial

(9)
319
321
322
331
332
333
335
341
343
344
346
353
354
355
361
371
372
383
391
393
394
395
399

Subparcial

(10)

Denominación

(11)
OTROS n.e.p.
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER MAQUINARIA.EQUIP. MEDIOS TRANSP.
MANTENIMIENTO Y REPARAC. EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARAC.VEHICULOS
MANTENIMIENTO Y REP.MAQ.Y EQUIPOS
LIMPIEZA Y FUMIGACIÓN
ESTUDIOS INVEST.Y PROY.FACTIBILIDAD
JURÍDICOS
CONTABILIDAD Y AUDITORIA
DE INFORMÁTICA Y SIST.COMPUTARIZADOS
IMPRENTA PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
PASAJES
VIÁTICOS
DERECHOS Y TASAS
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
PREMIOS Y ADHESIONES
CORTESÍA Y HOMENAJES
OTROS n.e.p.

Tipo
de

Moneda

(12)
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Código
Ubicac.
Geogr.

(13)

(15) Total Hoja 3

Importe anual

(14)
$220.000,00
$270.000,00

$4.500,00
$34.500,00

$2.000,00
$30.000,00
$30.000,00

$400.000,00
$800.000,00
$268.000,00

$25.000,00
$15.000,00
$20.000,00

$1.800,00
$70.000,00

$150.000,00
$150.000,00

$4.500,00
$250.000,00

•ts>-
$20.000,00
$60.000,00

$1.609.200,00
$4.434.500,00

LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

(17) firma y sello

Formulario F.10
Presupuesto 2006


